
Rigsdagstidende
t854.« Forhandlingerne paa Landsthinget M 57.

Femte Session

44de Møde.

Torsdagen den ste Januar-.

Protokollen for forrige Møde blev oplæst.

. Formanden: Jeg skal anmelde, at den
tredie Landsthingsmand sor 6te Kreds (Sehroll),
som har været sraværende i tre Møder, nu er

kommen tilstede.
.

« .
Der vil ifølge Dagsordenen blive at

foretage Valg af Thingets Einbeds-
inaend for de løbende 4 Uger. Jegskal
anmode den ærede Viceformand (Nyholm) om
at foranledige en For mand valgt. ’

Under Viceformandens Forsæde skred
man derpaa til Valget af en Formand.
Der afgaves 31Stemmesedlerz den befalede
Pluralitet altsaa 16 Stemmer. Gjenvalgt blev

Etatsraad, Høiesteretsassessor Vruun med
24 St. (Borgen 5

,
Andræ og Nyholm hver

1» Stemme). » -

Efterat Etatsraad Brnun derefter atter

havde indtaget Formandssædet, foretoges Valg
af en Viceformand. Der afgaves 32

Stemmesedlerz den befalede Pluralitet altsaa
17 St. Da imidlertid Jngen af de Med-

lemmer, som havde erholdt de fleste Stemmer,
nemlig Etatsraad Nyholm (14 St.) , Oberst-
lieutenant Andræ (10 St.) og Dispacheur
Wessely (5 St.),»havde opnaaet den befalede
Pluralitet, skred man til et übundet Om-

valg. Der afgaves 30 Stemmesedler-; den

befalede Pluralitet altsaa 16 St. Gjenvalgt
blev Etatsraad Nyholm med 16 St. (An-
dræ 9, Wessely 5 St.). « «

Endelig foretoges Valg af 4 Secre-

tairer. .Der afgaves 32 Stemmesedlerz den

fordrede Pluralitet altsaa 17 Stemmer. Gjen-
valgte bleve Pastor Sø rensen (31 St.)
Arvefaster Schroll (31 St.), Overauditeur

Qvist (31 St.)» og Kannnerraad Mor-
tens en (27 St.).s

Formanden: Jeg skal anmelde, at jeg
fra Finantsministeriet har modtaget tilO-
mdelin- blandt Thingets Medlemmer Eremplarer
af en under 14de forrige Maaned gjennem
dette Ministerium udfærdiget Bekjendtgjørelse,
angaaende en, Forandring i det ved allerhøieste
Resolution af 2den September 185»3 approbe-
rede foreløbige Reglement for Afbenyttelsen as
den danske Statstelegraphlinie fra Helsingor
til Hamborg med Hensyn til Gebyrberegnin-
gen.- Denne Bekjetidtgjorelse er i sin Tid om-

deelt paa de Herrers Pladsen -
Der er mig fremdeles fra Finantsministeriet

meddeelt, at Hans Majestæt under 17de s. M.

har stadfæstet den afßigsdcigenvedtagne Lov,
angaaende Kongeriget Danmarks Andeel i

Apanagen for Hans Høihed Prinds Christian
til Danmark. Loven, hvoraf Eremplarer ere

blevne mig tilstillede, findes omdeelt paa de

Herrers Pladsen i ,
Fra Justitsministeriet er mig meddeelt, at

Hans Majestæt Kongen under 29de f. M.

har stadfæstet den afßigsdagen vedtagne Lov,
angaaende Straffen sor at beskadige de elek-

triske Telegraphindretningen Loven, hvoraf
Exemplarer ere blevne Formanden tilstillede,
vil ligeledes findestomdeelt paa Pladserne.

Jeg skal fremdeles bemærke, at jeg har
modtaget Udvalgets Betænkning i Sagen an--

gaaende Udkast til Lov om Ophævelse as de

ifølge Forordningen af Iste Mai 1838 552
vedblevne Toldbegunstigelser. Denne Betænk-


